Sebelum Islam sebenarnya hari Asyura sudah menjadi hari peringatan bagi

penduduk Mekkah untuk melakukan puasa. Ketika Nabi Muhammad melakukan

hijrah ke Madinah, ia mengetahui bahwa Yahudi di daerah tersebut berpuasa pada

hari Asyura, bisa jadi saat itu merupakan hari besar Yahudi Yom Kippur, dan pada

tanggal 61 Hijriah (680 Masehi) saat itu juga Muhammad menyatakan bahwa Muslim

dapat berpuasa pada masuknya hari Asyura.

Pembuatan bubur Asyura masih menjadi tradisi sebagian kaum Muslimin di

sebagian wilayah Indonesia khususnya pada Etnis Mandailing yang dilakukan pada

turun temurun setiap tanggal 10 Muharram.